
DETERMINA n. 1823 del 16/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1823 del 16/12/2021

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  SOCIETA'  PUBBLICITARIA  PER  PUBBLICAZIONE 
ESITO DI GARA EFFETTUATA DALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE 
DEL  PROVVEDITORATO  INTERREGIONALE  PER  LE  OPERE 
PUBBLICHE (SUA), PER AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI DIREZIONE DEI 
LAVORI  E  COORDINAMENTO  DELLA  SICUREZZA  IN  FASE  DI 
ESECUZIONE RELATIVA AI LAVORI DI  MANUTENZIONE TRIENNALE 
DELLA RETE STRADALE DEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA. 
CIG 8275692514. 

Proposta n. DET-95-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE MANUTENTIVO, IDRICO E PATRIMONIALE 

Dirigente responsabile ING. DOMENICO D’ALTERIO

SERVIZIO:  MANUTENZIONE IMMOBILI – RETE STRADALE – MANUTENZIONE FOGNARIA E IDRICA – 
VERDE PUBBLICO – PUBBLICA INCOLUMITA’ - ARREDO URBANO.

 



DETERMINA n. 1823 del 16/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.

Visto  il Decreto Sindacale n. 149 del 07/09/2021 con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del  
Settore.

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato ai sensi 
dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) annualità 2021-2023;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021, con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2021-2023;

VISTA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.115  del  14.09.2021  con  la  quale,  tra  l’altro,  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2021-2023;

PREMESSO 

- che con determina n. 339 del 17/04/2020 sono stati approvati gli atti di gara quali Capitolato tecnico 
prestazionale  nonché  la  parcella  professionale  calcolata  ai  sensi  del  D.M.  17  giugno  2016  per 
l'affidamento del  servizio di  Direzione Lavori  e Coordinamento della  sicurezza in fase di esecuzione 
relativamente  alla  Manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  triennale  delle  strade  comunali  per  un 
importo complessivo a base d'asta di € 164.574,26 di cui €134.847,98 per un compenso al netto di 
spese ed oneri di € 29.726,28 per spese ed oneri accessori oltre Cassa (4%) e IVA (22%) e si è preso atto 
di  procedere  all’espletamento  della  gara  attraverso  la  Stazione  Unica  Appaltante,  Provveditorato 
Interregionale per le Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata con sede in  
Napoli, mediante lotto unico;

-  che  con  lo  stesso  atto  si  stabiliva  di  appaltare  i  lavori  in  oggetto,  attraverso  la  Stazione  Unica 
Appaltante, Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per la Campania, il Molise, la Puglia e 
la Basilicata con sede in Napoli, nonché di affidare il lavoro mediante procedura aperta, ai sensi degli 
articoli  60  del  Codice  e  individuando  il  professionista  aggiudicatario  con  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95 del Codice;

-che con determina n. 51 del 29/01/2021 si prendeva atto dell’intervenuta aggiudicazione del servizio 
di  “Direzione  Lavori  e  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  esecuzione  relativa  ai  lavori  di 
Manutenzione della  rete  stradale del  territorio comunale di Giugliano in Campania”,  dichiarata  con 
Decreto  Provveditoriale  M_INF-PRNA  –Reg_Decreti  Prot.  0000015-27/01/2021,  a  favore  della  RTP 
Campopiano – Terracciano – Panico – Esposito – Pianese con sede in Giugliano in Campania alla via 
degli Eucalipti n. 27 C.F. 03190031215 per l’importo complessivo al netto del ribasso offerto del 29,16% 
di € 125.292,63 oltre IVA e Cassa;

Preso atto che la Stazione Unica Appaltante - Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per 
la Campania, il Molise, la Puglia e la Basilicata con sede in Napoli, con prot. M_INF-PRNA n. 9778 del 
20.05.2021  U,  trasmessa  per  conoscenza  al  comune  di  Giugliano, e  acquisita  al  prot.  56210  del 
21/05/2021, ha affidato alla società pubblicitaria EUREMA SRLS la pubblicazione dell'esito di gara in 
oggetto sulla G.U.R.I. 



DETERMINA n. 1823 del 16/12/2021

Vista la fattura n. FPA 4982021 del 31/05/21.2021 per l'importo di €.345,00 oltre iva al 22% (€.75,90) + 
€. 16,00 per bollo Totale €. 436,90, trasmessa dalla Soc. EUREMA SRLS. con sede in Sant'Agata li Battiati 
(CT) e acquisita al prot. gen. al n. 59568 del 31/05/2021, relativa alla pubblicazione dell'esito di gara in  
oggetto sulla G.U.R.I

Riscontrata  la regolarità della su richiamata documentazione agli effetti contabili  e fiscali,  ed attesa 
l’opportunità di procedere alla liquidazione delle spettanze a favore della società pubblicitaria innanzi 
richiamata.

Dato atto che le spese di gara sono state previste e prenotate con determina n. 339 del 17/04/2020 di  
indizione gara ;

Dato atto che relativamente alla società Eurema Srls, con sede in Via Vaccarini 13- Santa’Agata li Battiati 
(CT) -codice fiscale 05623520870 :

è stata verificata la regolarità contributiva come DURC on line prot. INAIL_29089838 del 15/09/2021 e 
con scadenza al 13/01/2022;

-che a norma della legge 13 agosto 2010 n. 136 e della legge 217/2010 riguardante la tracciabilità dei  
flussi finanziari, la società esecutrice del servizio ha comunicato il conto dedicato;

-che la società esecutrice del servizio ha preso atto di quanto indicato nel codice di comportamento 
aziendale  approvato  con  delibera  della  C.S.  n.  10  del  21.01.2014  ed  ha  sottoscritto  apposita 
dichiarazione di presa visione. 

Dato atto che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitti di interesse del Dirigente firmatario 
del presente atto e che sono stati assolti gli obblighi previsti dal Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione e Trasparenza;

Dato  atto  che,  ai  sensi  del  Regolamento  approvato  con  delibera  Consiglio  Comunale  n.  86  del 
30/07/2021, con nota prot. R.U.Int. 98401.27-09-2021 è stata richiesta agli Uffici competenti (Gestione 
Entrate  tributarie  ed  extratributarie,  Servizio  Idrico  Integrato  e  Comando  di  Polizia  Municipale)  la 
verifica, nei confronti del professionista, della regolarità tributaria ed extratributaria;

Viste le attestazioni di regolarità tributaria ed extratributaria, trasmesse dagli Uffici competenti nota 
del 29.09.2021 (Servizio Idrico), nota prot. R.U.Int. 99585 29-09-2021(Servizio Polizia Stradale). nota 
R.U.Int. 99568.29-09-2021 del (Servizio Tributi);

Dato atto di aver adempiuto agli obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs 33/2013.

Vista la determina n. 339 del 17/04/2020;

Visti gli artt. 107 e 184 del D. Lgs 267/00;

DETERMINA

1.  di  procedere  alla  liquidazione  della  fattura  n.  FPA  4982021  del  31/05/21.2021,  relativa  alla 
pubblicazione dell'esito di gara della procedura aperta per l’affidamento del servizio di direzione lavori 
e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.,  



DETERMINA n. 1823 del 16/12/2021

dei  lavori  di  manutenzione stradale  del  territorio  comunale  di  Giugliano in  Campania (NA) -  CIG :  
8275692514, sulla G.U.R.I, per l'importo totale €. 436,90 di cui €.361,00 (€.345,00 + €. 16,00 per bollo)  
per imponibile a favore della Soc. EUREMA SRLS. ed €.75,90 per Iva al 22%, a favore dell’Erario nel  
rispetto di quanto disposto dalla legge 190 del 23.12.2014 art. 1 comma 629 lett. B., autorizzando il  
responsabile del servizio finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento;;

2.di  dare  atto  che  la  somma  complessiva  di  €  436,90  trova  copertura  con  impegno  Contabile  n. 
1611/2021 -Missione 10 Programma 05 Titolo  1 Capitolo  10314601 Bilancio annualità  2021,  giusta 
determina n. 1715del 10/12/2021;

3.di dare atto che la liquidazione dell'importo di €. 361,00 a favore della Soc. EUREMA SRLS. con sede 
in Sant'Agata li Battiati (CT) avverrà tramite bonifico sul conto dedicato riportato in fattura;

4. di dare atto che, ai sensi dell’ ex art. 31 del D. lgs. 50/2016 e segnatamente il comma 5, il RUP e  
responsabile  dei  lavori  per  l’intervento  in  oggetto è l’Ing.  della  Volpe Rosa,  nominato  con decreto 
dirigenziale n. 18 del 16.11.2017, unitamente al gruppo di supporto. 

5.  di dare atto  di adempiere, inoltre con l'esecutività della presente agli obblighi di trasparenza di cui 
all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Domenico D'Alterio



DETERMINA n. 1823 del 16/12/2021

IL Responsabile del Settore Servizi Finanziari Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e 
fiscali 
degli atti pervenuti; Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno assunto e di aver 
effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione; 
AUTORIZZA l'emissione del mandato di pagamento di Euro 361,00 a favore della societa come sopra 
identificata e di Euro 75,90 a favore dell'Erario sul Bilancio Pluriennale 2021-2023 competenza Missione 10 
Programma 05 Titolo 1 Capitolo 10314601 Articolo 1.03.02.09.008 Impegno 1611/2021

Lì, Data 16/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-16T16:36:02+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-17T08:49:57+0100
	D'Alterio Domenico




